Vides igitur receptius esse, vt actio in rem detur conducenti à fisco vel re pub. tam ad breue quam ad longum tempus, cuius receptæ sententiae sæpè immemores scribent. sibi ipsi aduersantur, vt constat ex proximè dictis, magisque constabit ex statim.

dicendis. Ultra Doctor. autem ratio differentiæ inter locationem fisci vel Reipub. & locationem priuati, considerari potest, tum ex maiori potesta te locantis, tum ex fide quæ à principe & Repub. maior quam à priuato requiritur: maior enim potestas eius a quo res habetur, faciliorem firmiore que acquisitionem facit, vt colligitur ex Bart. & Paul. in. l. Cæsar. ff. de publica. & Ias. in. l. quoties, col. 2. C. de rei vendic. & in prælud. feudor. nu. 72. Ripa. in. d. §. diui, nu. 92. Couarru. lib. 2. resolu. cap. 19. n. 3.

Maior etiam veritatis obseruatio in principe vel Repub. quam in priuato exigitur: iuxta illud Cæsaris apud Salust. in maxima fortuna minima licentia est: & illud Iuuenal. Omne animi vitium tanto conspectius in se Crimen habet, quanto maior qui peccat habetur: Ut omittam quæ Bald. & nostri sæpè dicunt de fide & constan tia principis in actibus suis, vt per Dec. consil. 689. num. 18. Curt. iun. consil. 170. ad finem: & in proposito confide rat Bald. in. l. emptorem. 5. oppos. C. loca.

68 Probata sic ea differentia inter conductionem à fisco vel Republ. & conductionem à priuato, inferuntur aliqua memoratu digna. Et. i. posset non è induci text. in. d. §. & l. vltima. ff. si ager vectig. ad opinionem quam sup. tentauit contra omnes, vt regulariter non sit differētia inter locationem ad longum vel breue tempus.

Infertur. 2. retenta differentia quæ scribent. vbi que tradunt inter eas locatio-

cationes, ibi esse casum spetialem, quo talis distinctio cessat: parque ius competit conductori modici temporis, ac conducenti ad longum tempus.

Infertur. 3. ex. d. §. qui in perpetuum, non probari communem opinionem & allegationem, ad quam ubique citatur: quod conductio ad longum tempus transferat utile dominium actionemque; in re.

Non enim allegaretur tex. ille a scriben. si aduerterent. I. C. in. l. 3. & vlt. eod. tit. idem ius tribuere in ea specie conductioni ad modicum tempus: de quo argui possent omnes, qui in iure ciuili & pontificio hucusque scripserunt.

Infertur. 4. (ut ex innumeris aliquos in specie notemus) tex. illum male citari a glo. in. l. emptorem verb. colono. C. locati: & ab eadem glo. d. c. i. de capi. Corra: in eodem etiam habitur Bart. in. l. codicillis. §. instituto. ff. de leg. 2. & ibi Alber. Imol. Cuma. & Paul. Bart. in. l. qui fundum. nu. 1. ff. locat. & ibi Salic. Pau. in. l. non solet, nu. 3. ff. eod. Salic. in. d. l. emptorem nu. 2. Fab. & alij in. §. item finitur. Instit. de usufruct. Fab. & Ange. in. §. adeo. Inst. de locat. Roma. in. l. si constante. §. quoties, nu. 30. ff. solu. matr. Alex. in. l. si filio. §. si vir. nu. 23. ff. cod. & consil. 112. nu. 3. lib. 1. & consil. 17. nu. 5. lib. 4. Corne. consil. 243. nu. 4. lib. 3. Ias. in. l. naturaliter, nu. 15. ff. de acqui. poss. Ias. in. l. manumissiones, nu. 6. ff. de iust. & iur. Aret. Dec. Soci. Cardina. Paris. Alex. Ias. in consilijs citatis supra, dum referrebam, qualiter apud scriben. dicatur locatio ad longum tempus: Boer. de-

cis. 234. Tiraq. de retract. lib. 1. §. 1. glo. 14. nu. 80. vbi alios citat: & Afflict. c. 1. in princi. nu. 61. de prohi. feud. alien. per Feder.

Infertur. 5. non posse ex illo tex. fundari multorum opinionem, quae habet cum glo. in. d. l. emptorem decisionem illius. l. non procedere in conductione longi temporis, quod tamen receptum est cum Bart. in. d. l. qui fundum. ff. locat. vt per Alex. in. d. l. si filio. §. si vir: a quo transferunt nouiores in variis locis, & inter eos Salmanticensis Doct. Petr. a Duen. in reg. 240. vbi multa adducit ad ornatum & limitationem. d. l. emptorem: et tamen opinio aequitatem habet.

Infertur. 6. ex. illo. §. non posse fundari duram & iniquam opinionem multorum afferentium, Emphyteutam locantem ad longum tempus incidere in commissum, ac si omnino re alienaret sine consensu domini. Minus etiam inde fundabitur, quod deterius plures dicunt, quinquagesimam domino soluendam fore, si emphyteuta rem ad longum tempus locauerit, vt per Ias. in. l. in. C. de iur. emphyt. nu. 2. & nu. 112. Alex. consil. 119. lib. 3. Dec. consil. 204. Afflict. c. 1. in princip. nu. 61. de prohi. feud. alien. per Fede. Feli. in. c. quae in ecclesiarum, nu. 87. de const. Tiraq. d. loco de retract. num. 82. Boer. d. decis. 234. In quo contrarium melius aduertere videtur Molin. ad Alex. in dist. consil. quem sequitur D. Couarru. lib. 2. resol. cap. 16. col. 3. & ita nemine citato, Hispan. Anton.

L. PRIMÆ. C. DE BON. M A T.

Gomet.lib.de contract.cap.de locat.
nu.ii.ad finem fol.28.col.2.

Infertur.7.ex vero intellectu.d.§.
& recepta differentia inter conductio-
nem à repub.& conductionem à pri-
uatis, ad casum Dec.consil.292.vbi
agit de quodam conductorē à repub.
Floren.videturque immemor prædi-
ctæ distinctionis, quum debuisset re-
spondere, sufficere tunc conductionē
modici temporis.

Infertur.8.non satis memorem hu-
ius distinctionis Alex.in.l.si finita.§.
de vectigalibus,col.1.ff.de damno in-
fect.(quum text.ibi agat de fundo ve-
ctigali Reipub.secundūm glos.& a-
lios)superuacuōtunc exigere condu-
ctionem ad longum tempus.

Infertur.9.contra Bald.non soli-
tum allegari,in.c.literæ,nu.4.de dila-
tion.vbi tanquam inuicem aduersan-
tes,citat Iureconsultos in.d.§.qui in per-
petuum:& in.l.1.ff.de loco publ.fruē.
dicens alterum exigere longum tem-
pus,in conductorē Reipub.alterum
non distinguere inter conductorē ad
lōgum vel modicum tempus,sed utri-
que idem ius tribuere: quam anxietā-
tem Bald.euaderet, si ad suprà dicta
aduertisset.

Infertur.10.solidā ratio ad receptā
opinionem quæ habet , particularem
successorem fisci, non posse expellere
colonum, etiam modici temporis: gl.
Bart.per text.ibi,in.l.fina.ff.de iure
fisci.glos.Cyn.Bart.Bald.Salice.in.l.
emptorem.C.loca.Bar.in.l.cognoui-
mus,per text.ibi.C.de mancip.& co-

lon.& Alberi.in.l.defuncta,in princi-
ff.de usufruct.Ioan.Plat.in.l.si tempo-
ra,in fine.C.de fide instrum.& iure
has.fisca.Roman.in.l.si filio.§.si vir,
nu.10.& Paul.nu.4.Alex.nu.5.ff.so-
lut.matrimo.Ias.in.l.diuortio,nu.36.
cod.titu.Guid.Pap.decis.480.Ratio-
igitur erit vltra scribent. quia in con-
ducētēm à fisco transfertur ius in re,
quod regulariter cessat in alio condu-
ētore. Vbi autem ius reale acquiritur
conductorē, cessat.d.l.emptorem, se-
cundūm omnes ibi:Paul.in.d.§.si vir
nu.4.Bart.in.l qui fundum .ff.loca.
quæ ratio doctis forsan magis place-
bit; quam alia quæ communiter tradi-
tur a glo.& scribent.de fauore fisci.

Infertur.11.lapsum in hacre suis
doctis. Alex.in.d.§.si vir,col.3.nu.5.
vbi fatetur proximum speciale in con-
ducētēm à fisco,negatq; illud in condu-
ētēm à Repub.contra Roma.Sed de-
buit aduertere ad resolutionem ab eo
probatam,in.d.l.diuortio .§.si fun-
dum: ex qua resultat necessariō in con-
ducētēm à Repub.transferri ius in re:
& ideo tunc non procedere regu.d.l.
emptorem, secundūm communem
traditionem, cum ijs quæ notat Plat.
in.d.l.cognouimus.C.de mancip.&
colon.

Infertur.12.ad opinionem Roma:
in.d.§.si vir,nu.13 qui in conducētē
ab ecclesia, similiter limitat regulam
d.l.emptorem, vt tunc successor par-
ticularis teneatur stare colono: quod
voluit Bart.in.d.l.cognouimus,infe-
rens de fisco ad ecclesiam . Alex.autē
contra

contradicit in d. §. si vir. nu. 5. impro-
bans fundamentum Roma. qui argue-
bat de Repub. ad ecclesiam, per l. fin.
C. de sacros. eccles. dicitque Alex. in
Republ. id non inueniri, & sic nega-
bat antecedens, in argumentatione
Roma. Sed in hoc labitur Alex. non
enim id benè negat, attentis ijs quæ
dicimus in p̄æcedenti illatione: me-
liusque respondisset non inueniri scri-
ptum, in conducentem ab ecclesia
ad breue tempus, transire ius in re, vt
transit in conducentem à ciuitate vel
à fisco: qua ratione opinionem Alex.
probat Curt. seni. consil. 10. Sed non
putarem recedendum ab opinione
Bart. & Roman. ob superius tradita
de fide in conuentionibus fisci, vel Rei
publ. quæ magis militant in ecclesia:
ne conductor se fraudatum conqueri
possit, iuxta c. per tuas, cum glof. de
donatio. Et hoc contra Alex. sequitur
Hieron. Grat. consil. 95. num. 23. lib. 1.
Argumentatio autem Roma. à simi-
li vel æquiparatis fragilis est, vbi da-
ri potest ratio diuersitatis, ex traditis
à Felin. in c. translato, nu. 10. de consti-
tu. & in c. 2. n. 9. de spōf. latē. Nichol.
Euerard. in cēturia legali, c. 10. vbi in
. c. 26. tractat argu. de fisco ad ecclesiā:
& Panorm. in c. auditis, nu. 10. & se-
quen. de in integr. restitu. Bald. in l. 1.
C. si propt. public. pensitat.

Nec omitto quod ratio nostra sup.
circa conductorem fisci videtur non
negligenda, quia Roman. statim al-
legandus, & alij asserunt, illud spe-
ciale non probari in d. l. fina. ff. de iur.

fisc. quod si ita est, minus quidem id
probatur in d. l. cognouimus: quam
Roman. extollit in singula. 62. Alex.
& alij in dict. locis. Sed illa. l. loquitur
de colonis antiquissimis, non autem
indistinctè de quolibet colono, vt à
scribentib. citatur. Temporis autem
antiquitas in omnibus grandes indu-
cere effectus notissimum est: de qua
re extat curiosus tractatus Aymon.
Crauet.

Vnde contra Bart. & alios in d. l.
cognouimus: contra Roman. dict.
singula. verius puto, pœnam priua-
tionis, quam l. illa interrogat successori
repellenti antiquissimum colonum,
nō extendēdā in successorem ecclesię
vel Reipubl. vel fisci, expellentem a-
lum colonum: licet concederetur ex-
tentio eiusdem l. quo ad principalem
conclusionem, vt satis sit ne colonus
expellatur, non autem quod succes-
sor contra faciens re ipsa priuetur:
cūm potuerit iusto colore moueri, ex
regul. dicta. l. emptorem, &c. d l. qui
fundum. C. & ff. loca. Faciunt quæ
sup. diximus ex Ioan. Andr. & ma-
gnis vitis, de non extendenda pœna
legis. Maximè quia dict. l. cognoui-
mus, non videtur compræhendere
successorem ex causa onerosa, ibi, mer-
uerint: nec emptor ita astringi debet cō-
uentis à venditore, sicut donatarius à
donatore.

Tandem ex prædictis nemo infe-
rat quod conducens à fisco vel Re-
publ. ad breue tempus, æquetur em-
phyteutæ, cum præiudicio locantis:

R. iiiij putà

putare expellatur non soluendo, nisi post tempus quo expellitur emphyteuta. Contrarium enim verius est, immo quod statim possit expelli, ut simplex conductor: secundum Paul. & Iml. in l. vestigalia. §. i. ff. de publi. & vestigal. per text. ibi: sentit Bart. in l. i. C. de admin. Reipubl. & ibi Plat. & Firmia. de gabel. 2. par. nu. 15. Bald. in c. literæ, nu. 1. ad fin. de dilacion. licet variet glos. & Angel. in dict. l. vestigalia, & Bald. in l. i. C. si prop. public. pensitat. Quæ omnia quotidiana sunt, nec alibi ita explicata.

69 Ex predictis infertur, an pater in aduentitijs filij possit seruitutem constitueret quod regulariter negandum est sicut in alijs fructuarijs: ut deduximus in praecedenti parte, explicando text. in l. sed & si quid. 19. §. fin. cum l. sequen. ff. de usufruct. notat Paul. in l. 2. in fin. ff. de seruitut.

Idque suadetur ex. I. C. ibi, quatenus habet, seruitutem constituere non posse, nisi à plenè domino: & text. in l. unus ex socijs. 34. ff de seruit. rustic. predior. Probaturetiam, quia patri interdicitur alienatio in hac l. eslet autem alienandi species seruitutem constituere, ut inquit glos. in c. 1. §. quid ergo, de inuestit. de re alien. quæ potuisse adducere vulg. l. fina. C. de reb. alien. Suadetur etiam quia patri conceditur administratio ad utilitatem filiorum, secundum Bald. hic in fine, & probat text. in l. generaliter, versicu. negotia. C. de secund. nupt. Eslet autem detrimentum ma-